
#1 Lektoři - Název - Bílovec - Jak to bylo s Janem Nepomuckým

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 8

Cílová skupina -

Anotace - Žáci si připomenou významnou osobnost českého světce Jana Nepomuckého. V průběhu lekce použijí badatelskou
metodu a budou zkoumat ve skupinách různé prameny k legendě o Janu Nepomuckém a snaží se vypátrat, co se stalo. V závěru
odpoví na badatelskou otázku: Proč vznikla legenda? Vyučovací hodina  dějepisu v 8. ročníku.
Lekci připravily Dagmar Šírová a Sylva Mynářová

#2 Lektoři - Název - Bílovec - Klasifikace živočichů

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 8

Cílová skupina -

Anotace - Žáci na základě přečteného textu vyvodí znaky živočichů a následně metodou dedukce budou ve skupinách na základě
uvedených znaků odhalovat skrytého živočicha. V závěru skupiny prezentují ostatním zjištěné informace o daném živočichovi.
K práci využijí metodu pětilístku.Vyučovací hodina bude v přírodovědě ve 4. ročníku.
Lekci připravily Dagmar Rubačová a Irena Hudcová

#3 Lektoři - Název - Krnov - Jazyk písmen

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 8

Cílová skupina -

Anotace - Otevřená hodina je úvodní hodinou do algebry, při které budeme zobecňovat řešení na základě gradace úloh. Hodina
matematiky v 8, ročníku.
Lekci připravila Markéta Mylková

#4 Lektoři - Název - Krnov - Frkanda

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 11

Cílová skupina -

Anotace - V této čtenářské lekci budou žáci hledat jak může grafická podoba slov zvýrazňovat jejich význam. Vyučovací hodina
českého jazyka ve 3. ročníku
Lekci připravila Veronika Nováková 

#5 Lektoři - Název - Háj ve Slezsku - Proč nekveteš?

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 6

Cílová skupina -

Anotace - Prvňáčci prožijí s medvídkem záhadu nekvetoucí rostliny. Díky ilustracím a jejich detailům budou předvídat, jak by
příběh mohl pokračovat a v roli postavy se vyjádří k ději. A snad se společně zasmějeme vtipnému závěru.
Lekci připravily Ivana Balnerová a Jiřina Hrbáčová



#6 Lektoři - Název - Háj ve Slezsku - Pověst

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 6

Cílová skupina -

Anotace - V čtenářské lekci budeme prozkoumávat základní rys žánru pověsti, a to spjatost     s reálným jádrem, ke kterému se
pověst vždy váže.  Lekce proběhne v 6. ročníku.
Lekci připravily Anna Brhelová a Zuzana Krzestanová

#7 Lektoři - Název - Háj ve Slezsku - Kolonizace Afriky

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 6

Cílová skupina -

Anotace - V hodině zeměpisu v 7. ročníku si žáci díky práci s mapou i s autentickými texty vyzkouší, jaké to je, kolonizovat
Afriku.
 Lekci připravili Ondřej Hubáček a Michael Kotzur

#8 Lektoři - Název - Vřesina - Kiosek

Doba trvání - Min účastníků - 2 Max účastníků - 9

Cílová skupina -

Anotace - Otevřená hodina je zaměřena na práci s ilustracemi a krátkými doprovodnými texty, ve kterých budeme pátrat po
jejich smyslu. Hodina českého jazyka ve 3. ročníku.
Lekci připravily Hana Seibertová a Michaela Žižková


